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1. Nazwa, siedziba i podstawowy przedmiot działalności jednostki oraz 

wskazanie właściwego sądu prowadzącego rejestr 

 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 

 
Siedziba i adres Spółki: 

woj. śląskie  
powiat tarnogórski 
gmina Świerklaniec       kod 42-622 

ul. Parkowa 3 
 

NIP: 645-21-62-922 
 
Przedmiot działalności: 

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest: 
- 49.31.Z transport pasażerski miejski i podmiejski 
- 49.39.Z pozostały transport lądowy pasażerski gdzie indziej    

niesklasyfikowany 
- 52.21.Z działalność usługowa wspomagająca transport lądowy 

- 45.20.Z konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z 
wyłączeniem motocykli 
- 45.32.Z sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów 

samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
 
Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach, X Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0000019110. 

 
2. Czas trwania działalności jednostki 

Czas trwania działalności PKM Sp. z o.o. w Świerklańcu nie jest 

ograniczony Umową Spółki. 
 

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym 
 
Roczne sprawozdanie finansowe sporządzone zostało za okres 01.01-

31.12.2023 r.  
 

4. Łączne sprawozdanie finansowe - nie dotyczy. 

 
5. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 

kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się 
przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia rocznego sprawozdania 
finansowego nie są nam znane okoliczności i zdarzenia, które 

świadczyłyby o istnieniu zagrożeń dla kontynuowania przez Spółkę 
działalności. 

 
6. Połączenie spółek - nie dotyczy. 
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7. Omówienie przyjętych zasad rachunkowości. 
Roczne sprawozdanie finansowe sporządzono zgodnie z załącznikiem nr 1 

do ustawy o rachunkowości. 
Aktywa i pasywa wyceniono wg zasad określonych ustawą o 
rachunkowości, z tym, że: 

 
7.1. Do amortyzowania środków trwałych będących na stanie majątku 

przyjęto zasadę, iż środki trwałe o cenie nabycia wyższej od  

10 000,00 zł amortyzuje się metodą liniową od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym środek przyjęto do 

użytkowania według przewidywanego okresu ekonomicznej 
użyteczności. 
Środki trwałe o cenie nabycia niższej lub równej 10 000,00 zł o 

przewidywanym okresie ich używania dłuższym niż rok zostają w 
miesiącu oddania ich do używania odpisane w koszty materiałowe i 

ujęte w pozabilansowej ewidencji ilościowo - wartościowej. 
Dla środków trwałych spełniających kryteria art. 3 ust. 1 pkt 15 
Ustawy o rachunkowości w sytuacji, gdy okres użyteczności nie 

odbiega od stawek podatkowych przyjmuje się stawki podatkowe. 
 

7.2. Zgodnie z art. 3 ust. 4 pkt. 1-7 Ustawy o rachunkowości przyjęte do 

używania obce środki trwałe na mocy umowy leasingu, zalicza się 
do aktywów trwałych Spółki. 

 
7.3. Stany i rozchody, objętych ewidencją ilościowo-wartościową 

materiałów i towarów wycenia się  

a) olej napędowy, części zamienne i pozostałe materiały – ceny 
zakupu, 

b) części zamienne regenerowane – koszt wytworzenia, 
c) towary w punktach sprzedaży detalicznej – ewidencja w cenach 
sprzedaży, w bilansie – wg cen zakupu, 

d) towary w magazynie – ceny zakupu. 
 

7.4. Należności w bilansie wykazane zostały w kwocie wymagalnej 

zapłaty. 
Należności wątpliwe skorygowano odpisami aktualizującymi.  

8. Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki 
jednostki. 

REGON: 276286407 

 
 
 

 


